37. Leonardo Bruni Aretino (1369–1444) was one of the most influential humanists—if not the most influential humanist—in the Florence of the early Quattrocento and was that city's chancellor from 1427 to 1444. His translations (among the most famous are Aristotle's *Nicomachean Ethics* and *Politics*), his histories, and his prose rhetorical works gave strength and direction to the already rooted humanist movement. Bruni was missing from the curia at the time of Lapo's writing but had during his career held important curial offices, including *secretarius*, abbreviator, and *scriptor*. See Hoffman, 2:107.

est se toti orbi terrarum bellum diis, hominibus⁴³² indixisse,⁴³³ nec Olympia Themistocli, ubi ab universa simul Graecia laudatum se esse gloriatus est, affere potuerunt. Illorum enim laus unius civitatis atque unius nationis testimonio contenta fuit.

[14] Hoc autem est theatrum maximum et amplissimum, in quod spectatum nationes plurimae convenerunt, in quo praeclarum nihil geri potest quod non iis⁴³⁴ omnibus innotescat, omnium laudibus illustretur. Ad hunc communem plausum et approbationem accedit etiam eorum laus, quos supra dixi, eruditorum, quae maximi facienda est. [15] Nam quae a vulgo ac multitudine proficiscitur, delectat illa quidem et stimulos ad res gerendas affert,⁴³⁵ sed quoniam opinione quadam inani et⁴³⁶ temeritate excitatur, non iudicio et consilio,⁴³⁷ labitur brevi et concidit; [16] itaque a prudentibus iure contemnitur, quippe qui a laudatis tantum viris laudari volunt. Quae quidem laus altissime defixis⁴³⁸ radicibus tenetur et solida stabilisque est et infinita saecula duratura nec vetustate⁴³⁹ corrumpi potest nec ex memoria hominum oblivione deleri.

A: [17] Eleganter et copiose prosecutus es quae ad beate vivendum spectare dixisti. Sed quoniam te non fugit quod placet peripateticis divitias etiam et copias ad beatitudinem //77v// pertinere, iam ab hac honesti cogitatione recedamus, quae quaestuosis fortasse hominibus contemnenda esse videatur, et de praemiis ac quaestibus Romanae curiae aliquid agamus.

[VI. De divitiis acquirendis curiae]

L:⁴⁴⁰ [1] Hoc in loco ne me magnopere commovet id, quod a multis saepe improbari audivi, in curia Romana ad honores et dignitates consequendas

432. hominibusque *coni. Sch.*; hominibusque *PGNB.*

433. induxisse *V.*

434. his *V.*

435. afferret *N.*

436. ac *V.*

437. iudicio et consilio] consilio et iudicio *P.*

438. de fixis *P.*

439. vetustate *hoc verbum illegibile in F, hoc modo: [...][s][.]te; vetustate codd.*